湖 南 省 教 育 厅

湘教关委„2021‟4 号

关于调整全省普通高校关工委协作片
有关事项的通知

各普通高校关工委：

全省普通高校关工委协作片建立以来，各协作片在片区负责学

校带领下，在创新工作方法，加强经验交流，促进关工委工作规范

化建设等方面发挥了重要作用。由于高校数量和规模不断扩大，工

作任务不断增加，为进一步扩大交流范围，促进互相学习，创新工

作机制，经研究并在征求意见的基础上决定对全省普通高校关工委

协作片作适当调整。为方便交流，协作片各成员单位组合原则上就

近安排。现将有关事项通知如下。

一、各协作片的构成

第一协作片：15所

片区负责学校：中南大学

成员：

－2－

湖南工业大学      长沙学院

湖南文理学院      湖南工程学院

湖南信息学院      湖南安全技术职业学院

长沙商贸旅游职业技术学院 湖南司法警官职业学院

常德职业技术学院    湖南冶金职业技术学院

湖南有色金属职业技术学院 湖南民族职业学院

湖南铁道职业技术学院   长沙电力职业技术学院

第二协作片：15所

片区负责学校：湖南大学

成员：

湖南工商大学      湖南城市学院

湖南理工学院      长沙医学院

湖南应用技术学院    长沙卫生职业学院

湖南中医药高等专科学校  长沙航空职业技术学院

湖南食品药品职业技术学院 益阳职业技术学院

湖南电子科技职业学院   湖南汽车工程职业学院

湖南劳动人事职业学院   岳阳职业技术学院

第三协作片：15所

片区负责学校：湖南师范大学

成员：

中南林业科技大学    衡阳师范学院

－3－

湖南财政经济学院    湖南涉外经济学院

湖南艺术职业学院    湖南国防工业职业技术学院

益阳医学高等专科学校   湖南现代物流职业技术学院

衡阳幼儿师范高等专科学校 湖南幼儿师范高等专科学校

长沙幼儿师范高等专科学校 湖南外国语职业学院

湖南高尔夫旅游职业学院  湖南外贸职业学院

第四协作片：15所

片区负责学校：湘潭大学

成员：

湖南科技大学      邵阳学院

湘潭理工学院      湖南软件职业学院

湖南工业职业技术学院   邵阳职业技术学院

湖南理工职业技术学院   湘中幼儿师范高等专科学校

娄底职业技术学院    湖南体育职业学院

湖南邮电职业技术学院   湖南工商职业学院

长沙环境保护职业技术学院 湘潭医卫职业技术学院

第五协作片：15所

片区负责学校：湖南农业大学

成员：

湖南中医药大学     湖南女子学院

湖南交通工程学院    湖南交通职业技术学院

－4－

长沙南方职业学院    长沙职业技术学院

长沙民政职业技术学院   湖南石油化工职业技术学院

湖南城建职业技术学院   湖南信息职业技术学院

湖南科技职业学院    湖南大众传媒职业技术学院

湖南工艺美术职业学院   湖南网络工程职业学院

第六协作片：15所

片区负责学校：长沙理工大学

成员：

湖南第一师范学院    湖南警察学院

长沙师范学院      湖南人文科技学院

湖南生物机电职业技术学院 湖南机电职业技术学院

湖南电气职业技术学院   潇湘职业学院

湖南三一工业职业技术学院 保险职业学院

湖南商务职业技术学院   湖南工程职业技术学院

湖南水利水电职业技术学院 湖南都市职业学院

第七协作片：15所

片区负责学校：南华大学

成员：

湖南工学院      湘南学院

湖南科技学院      湖南财经工业职业技术学院

湖南铁路科技职业技术学院 湖南九嶷职业技术学院

－5－

湖南吉利汽车职业技术学院 湖南环境生物职业技术学院

永州职业技术学院    永州师范高等专科学校

郴州职业技术学院    湖南化工职业技术学院

湘南幼儿师范高等专科学校 湖南高速铁路职业技术学院

第八协作片：8所

片区负责学校：吉首大学

成员：

怀化学院       湖南医药学院

吉首大学师范学院    怀化职业技术学院

怀化师范高等专科学校   湘西民族职业技术学院

张家界航空工业职业技术学院

（现有的独立学院暂随原举办高校的同一协作片）

二、片区负责学校职责

1．负责传达省教育厅关工委和上级关工委的工作部署；

2．负责本协作片成员单位的工作指导；

3．负责组织本协作片有关工作的调研与交流；

4．负责召集并主持本协作片工作年会；

5．组织承办省教育厅关工委交办的工作。

三、有关要求

各协作片每年可组织一至二次交流研讨活动，原则上在本协作

片范围内进行，交流研讨内容由片区负责学校与片区成员单位商定

－6－

并负责组织。片区负责学校可以“全省普通高校关工委第×协作片”

名义发通知，请各高校积极参加片区负责学校组织的业务活动。

湖南省教育厅关心下一代工作委员会

2021 年 1 月 19 日